


WINTER SPEISEKARTE
2 saftige Schweineschnitzel   in Butterschmalz gebraten    mit Pommes                      
Wahlweise mit: 
Champignon-Rahmsauce                                                                                     
Zigeunersauce 
Gorgonzolasauce 
Schmorzwiebeln
Gouda überbacken
Grillgemüse               und Schafskäse   überbacken
kleinem Salatteller

Dieses Gericht kann auch als „kleines Gericht“ bestellt werden.
Beilagen 

              

Grillpfanne „MAWI“ 
3 gegrillte Medaillons vom Schweinefilet, Bratkartoffeln,
frische Champignons, Zwiebeln, Sauce Bernaise
und Salatbeilage    

 13,90€

 15,90€

 2,90€

 2,90€
 2,90€
 2,90€

10,90€
 2,00€

 

!!! Alle Schnitzelgerichte auch als Hähnchenschnitzel erhältlich !!!
     … natürlich vom Geflügelhof EWERS 

A,B,C,D,G,I,J,N

A

G,2,4

J,4,6

G

G,1

G

 2,90€

 3,80€
 2,00€

2,3,4,8

 21,90€

G, I

WINTER SPEISEKARTE

G

Scan mich

Wintersalat „Marktwirtschaft“

Salate der Saison mit verschiedenen gebackenen Leckereien, 

dazu Knoblauchbaguette  und Beerenvinaigrette                                                                 

Kartoffelrösti mit geräuchertem Lachs  

Honig-Senfsauce  und Salatbeilage

Bratkartoffeln       mit 2 Spiegeleiern, 

Gewürzgurke und Krautsalat

 

                                                                                                  

                   

Frische Tagliarini        mit Grillgemüse, 
in einer Tomaten-Kräutersauce                                                                                             

13,50€

D

A,J,M,9 A,B,C,D,G,I,J,N

Vegetarisch

9,90€

15,90€

15,90€

A

J

2,3,4,8

(Dieses Gericht kann auch als „kleines Gericht“ bestellt werden.)

Frische Tagliarini        mit Blattspinat 
in Kräuter- Sahnesauce
wahlweise mit Räucherlachs                                                                                             

13,50€A,J,M,9

  3,50€

2,3,4Currywurst      mit Pommes 

dazu ein kleiner Salatteller

  9,90€

 2,00€

7,90€

G,2,4

D

WINTER SPEISEKARTE
MarktwirtschaftBIERE
Vom Fass
Bitburger Pils  , Alster  ,Colabier                            
Augustiner Hell                                                   
Benediktiner Hefeweizen Hell                         
Köstritzer Schwarzbier                                        
Aus der Flasche
Benediktiner Hefeweizen   dunkel        
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei
Paulaner Hefeweizen kristall       
Paulaner Hefeweizen Zitrone Alkoholfrei      
Gösser Natur Radler Alkoholfrei    
Gösser Natur Radler                                                  
Jever Fun Alkoholfrei
Bitburger Alkoholfrei 0,00%                                             

                  

                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€       
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,5l   5,20€
                  0,33l 3,40€

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola, Coca Cola Zero                                                                                    
Sprite                                                                                      
Gerolsteiner Mineralwasser                                                                                
Sprudel oder Naturell
Bitter Lemon                                                                                  
Paulaner Spezi     / Paulaner Limo Orange                                                                                      
Vita Malz         
Schorlen:                                                                                                            
Apfel trüb, Mojito, Schwarze Johannisbeere,                                                                                                                  
Maracuja, Rhabarber
Saft: Apfel trüb, Orange, Schwarze Johannisbeere,                                                                                                                    
Maracuja, Rhabarber
                                                                                                    

Pott Kaffee Crema                                                                                                          
Pott Kaffee entkoffeiniert                                                                          
Milchkaffee                                                                                                      
Latte Macchiato                                                                                            
Cappuccino                                                                                                     
Espresso 
Espresso Machiato                                                                                                    
Doppelter Espresso                                                                                     
Pott Kakao, wahlweise mit Sahne                                                   
Tee Gschwendner                                                                                                           

Bei uns bekommt ihr täglich selbstgebackene Kuchen und Torten. 
Lasst euch dazu unsere Kaffee - und Teespezialitäten schmecken.
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A

A

A,7,9,10

A,4,9

A

A

A

A

A

A

7,9,10

6,2,9,10

4

G,10

 10

G,10

 10

 G,10

10

Kaffee und Mehr

A,6,2

0,3l    2,90€   0,5l   4,40€

0,3l    2,90€     
 0,25l  2,90€   0,75l  6,90€

0,3l    2,90€   0,5l   4,50€

0,3l    3,50€   0,5l  4,90€

  0,2l    2,90€
  0,33l  2,90€
  0,33l  3,00€

3,30€
2,90€
3,40€
3,40€
3,30€
2,50€
2,90€
3,50€
3,40€
2,90€

11

G

0,5L  4,40€

10

Tasse Kaffee Crema 10 1,90€

A

0,3l 3,20€   0,5l   5,10€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€
0,3l 3,40€   0,5l   5,20€

A,9

0,33l 3,40€

4,9

Änderungswünsche bei allen Gerichten werden mit 1,00€ für 
Mehraufwand berechnet.

Für gemütliche Sofa-Abende gibt es alle Speisen auch zum Mitnehmen-
pro Hauptgericht berechnen wir 1,00€ Verpackungspauschale.

 .


